

Onbeş günlük

DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 17 (176)

15 Ekim 1976

BU SAYIDA:

1. İşçi sınıfının genel direnişi başarıyla sonuçlandı. DGM dağıtıldı
2. İşbirlikçi burjuvazinin kanlı saldırıları şiddetleniyor
3. Türkiye işçi sınıfının ekonomik, politik ve toplumsal dönüşümler savaşı uluslararası nitelik kazanıyor
4. Sarı sendikacıların işçi düşmanı politikasına karşı tepkiler artıyor
5. Saldırgan NATO'nun Doğu illerimizde askersel gövde gösterisi

İşçi sınıfının genel direnişi başarıyla sonuçlandı.

DGM dağıtıldı

İşçi hareketini, halkımızın anti-emperyalist, anti-faşist savaşımını hedef alan, baskı ve terör aracı DGM'nin yasallaştırılmasını önlemek, eldeki demokratik hak ve özgürlükleri savunmak ve onları daha da geliştirmek olan DİSK ile Türk-İş'e bağlı bazı sendikaların uyguladığı, TKP'nin,

CHP'nin , ilerici örgüt ve kuruluşların, yurt dışındaki işçilerimizin ve dünya demokratik kamuoyunun desteklediği genel direniş başarıyla sonuçlandı.

Böylece gerici-faşist karması Demirel hükümeti, Anayasa mahkemesinin DGM'nin dağılmasını kararlaştırdığı bir yıllık süre içinde, yani, 11 Ekim kadar faşist nitelikteki DGM'ni çıkaramadı. Uygulayageldiği kanlı saldırılarla, yığınsal işçi çıkarmalarıyla, patronların tehdidiyle, Türk-İş başlarının işçi düşmanı politikasıyla işçi sınıfının, ilerici güçlerin, örgüt ve kuruluşların bilinçli ve örgütlü savasını önleyemedi. Yığınların direnişi karşısında faşizme tırmanma politikasında bir adım daha gerilemek zorunda kaldı.

İşçi sınıfının, tüm ilerici, yurtsever güçlerin çetin savaşı sonucu DGM yasasının çıkarılmaması üzerinde duran "Bizim Radyo" 11 Ekim günü yorusunda özellikle şunları belirtmiştir: "DGM'nin dağıtılması, Demirel takımının bu konuda yenilgiye uğramasıdır. Çünkü Demirel ve ortakları, bu anti-demokratik, faşist nitelikteki yasaı Meclislerden geçirmek için işçi sınıfını, halkımızı, tüm ileri her türlü yöntemlerle yıldırmaya çalıştı, zorbelik kullanarak amacına ulaşmaya çalıştı. Ama yine de işçi sınıfına, geniş emekçi yığınlarına boyun eğdirmedi. Yığınların, işçi sınıfının bu başarısını değerlendiren, DGM'nin yeniden kurulmasının önünün alınmadığı , emekçiler üzerinde Damokles kılıcı gibi duran faşist yasaların ortadan kaldırılmadığı, üstelik bütün baskı aygıtını, tüm devlet kuvvetlerini elinde tutan gerici-faşist karması hükümetin işbaşında olduğunu bir an bile unutmamaları gerekiyor. DGM dağılmıştır, ama, savaş bitmemiştir. Halkımız DGM'ne karşı verilen çetin savaşın boyunca faşizme tırmanışa nasıl karşı koyacağını öğrenmiş bulunuyor. Bu savaşın temel yolu, işçi sınıfına, halk yığınlarının savaşıyla parlamento içi savaşı birbirine bağlamak, bunları uyumlaştırmak, her iki savaşın diğerini nötralize etmesine izin vermeden birlikte yürütülmesini sağlamaktır."

İşbirlikçi Burjuvazinin kanlı saldırıları
şiddetleniyor

MC hükümetini oluşturan gerici, faşist partilerin temsilcileri, DGM karşı uygulanan genel direnişten sonra işçi sınıfına, ilerici güçlere karşı saldırılarını daha da yoğunlaştırdı. Genel direnişe katılan işçileri, yığınsal bir biçimde işten çıkarmaya girişti. İşten çıkarılan arkadaşlarının yeniden işe alınmasını sağlamak amacıyla direnişe geçen işçilerin üzerine polisi, ordu birliklerini sürdü. Sendika yetkililerinin açıklamalarına göre, DISK'in uyguladığı genel direnişe katıldıkları gerekçesiyle yalnız Aliğa Rafinerisinde 1600 işçinin işine son verildi. İşten atılan işçilerin yerine alınan Türkesçi faşist komandoların Aliğa rafinerisini çalıştıramamaları üzerine polis, işlerine son verilen işçileri evlerinden alıp yeniden çalışmaya zorladı. Ülkenin çeşitli bölgelerinde direnişe katıldıkları gerekçesiyle işten çıkarılan işçilerin sayısı 20 bini bulmaktadır.

Demirel hükümetinin bu baskı ve terörüne dayanan İşverenler Sendikası Konfederasyonu genel başkanı Halit Narin ve örgüt genel sekreteri İbrahim oğlu, hükümetin baskı girişimlerini yeterli bulmadıklarını, gelişen demokratik hak ve özgürlükler savaşının ezilmesi için daha sert baskı önlemlerinin alınmasını istediler.

MC hükümetinin, patronlar çetesinin bütün baskı ve terörüne rağmen 29 Eylülde İstanbul'da Profilo işçileri, DGM'ne karşı genel direnişte öncülük ettikleri için işten atılan 18 işçi ve sendikacının yeniden işe alınması için direnişe geçtiler. İşçilerin bu haklı direnişini kırmak için hükümet, patronun çağrısı üzerine polis birliklerini işçilerin üzerine sürdü. Bombalı, otomatik silâhlı saldırıya geçildi. Polisin bu saldırısı sırasında birçok işçi yaralandı. Kanlı saldırılara rağmen, ilk gün işçilerin kararlı tutumu karşısında yığıtçe direnen Profilo işçilerinin direnişini kıramıyan Demirel hükümeti ertesi gün saldırıyı daha şiddetlendirdi. 4 saat süren silâhlı, panzerli saldırı sonunda işçiler teslim olmayınca, hükümet jandarma birliklerini de Profilo işçilerinin üzerine sürdü. Profilo fabrikasını bir savaş alanına çeviren polis ve jandarma birliklerinin saldırısı sonucu Yakup Keser adında bir işçi

öldürüldü, birçok işçi de yaralandı. Polis, fabrikanın dışında yakaladığı işçileri halkın gözü önünde dövmeye başladı. Fabrikanın idare bölümünü, işkence yapmak için, karakola çevirdi. Polisin, jandarmanın bu barbarlığının resmini çekmek isteyen foto muhabirleri dövüldü, fotoğraf makineleri kırıldı.

Faşist nitelikteki DGM'ni egemenliğini, baskı ve sömürü düzenini sürdürmede bir araç olarak gören Demirel ve ortakları, işçi sınıfının DGM'ne karşı genel direnişini destekliyen ilerici kuruluş ve örgütlere, CHP'li ilerici belediye başkanlarına karşı da yıldırma hareketlerine girişti.

Ankara Valisi Durmuş Yalçın Demirel'in emri üzerine TOB-DER'i kapattı. Valinin emriyle TOB-DER genel merkezini basan polis, örgüte ait kitap, gazete ve dergileri toplayıp götürdü. Bazı TOB-DER yöneticilerini tutukladı. Bunun hemen arkasından, polis, yurdun her köşesinde TOB-DER şubelerine karşı saldırıya geçti.

İçişleri Bakanı MSP'li Asiltürk, işçilerin haklı direnişinden yana çıkan Ankara Belediye Başkanı Vedat Dalokay'ı görevinden aldı.

Gerek TOB-DER'in kapatılması, gerekse Dalokay'ın görevinden alınması yurt çapında sert tepkilere yol açtı. Sendikalar, ilerici örgüt ve kuruluşlar, CHP, meslek odaları bu anti-demokratik girişimi protesto ettiler. TOB-DER yöneticileri örgütün kapatılması, Dalokay da görevinden alınması kararını Danıştaya götürdüler. 6 Ekimde Valinin TOB-DER kapatma kararını durduran Danıştay daha sonra da Dalokay'ın görevinden alınması kararını bozdu.

Bütün bunlar, faşizme adım adım tırmanmaya çalışan Demirel ve takımının uygulayageldiği kanlı terörünün kapsamının gittikçe genişlediğini ve bu hükümetin ancak sakıyönetimlerle, kanlı saldırılarla ayakta durbildiğini göstermektedir.

TÜSTAV

Türkiye işçi sınıfının ekonomik, politik ve toplumsal dönüşümler savaşı uluslararası nitelik kazanıyor

Türkiye işçi sınıfının faşist nitelikteki DGM'ne karşı yürüttüğü başarılı savaş gerek ulusal, gerekse uluslararası alanda destekleniyor. Ülkemizde ilerici güçler, örgüt ve kuruluşlar, yurt dışında çalışan işçilerimiz, Avrupa proletaryası sınıf savaşının en bilinçli örneklerini verdiler, veriyorlar.

Türkiye Yazarlar Sendikası, İlerici Kadınlar Derneği, İlerici Gençler Derneği, Karikatürcüler Derneği, TÖB-DER, TÜS-DER, TÜSEB, TÜMAS, TÜMOD, Halkevleri Kordikasyon Kurulu ekonomik baskı altında tutulmak için işlerinden atılan işçilere yardım amacıyla DİSK'in İş Bankası Merter Şubesinde açtığı 183 NO'lu dayanışma fonuna aktif olarak katılmayı kararlaştırdılar. Bu konuda yapılan açıklamada şöyle deniyor: "Binlerce işçi arkadaşımız, ekonomik baskı altında tutulmak için işlerinden alınmışlardır. Demokrasiden yana güçlerin, burjuvazinin bu oyununu bozmaları ve işten atılan işçilerle somut dayanışma içinde olduklarını göstermeleri tarihsel görevleridir. Temel amaç, işlerinden atılan işçilerin mutlaka işlerine dönmelerinin sağlanmasıdır." Maaşlarının bir kısmını dayanışma fonuna yatırdıklarını da bildiren örgüt yöneticileri, tüm üyeleriyle halkı da, dayanışma fonuna aktif katılmaya çağırılmışlardır.

Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi 9 Ekim 1976 günü Köln'de DGM'ye karşı büyük bir işçi yürüyüşü düzenledi. Yürüyüşe TBÖK'e bağlı örgütler ve yerli, yabancı çok sayıda kuruluş katıldı. Yürüyüşe katılanlar, "Devlet Güvenlik Mahkemele-ri engellenmelidir!" "Tutuklu işçi ve sendikacılar serbest bırakılmalı, işten atılanlar işe alınmalıdır!" "DİSK ile dayanışmayı güçlendirelim!" "Demirel hükümetine hayır!" sloganlarını haykırdılar. Yürüyüşten sonra düzenlenen bir mitingte konuşan TBÖK temsilcisi, "İşçiye karşı, halka karşı kurulmak istenen DGM'ni protesto etmek için yürüdük. İşten atılmayı, aç kalmayı, her türlü baskıya, zulmü göze alarak bu faşist yasanın karşısına dikilen Türkiye işçi sınıfı, onun gerçek sendikası DİSK ve diğer demokratik, yurtsever güçlerle dayanışmamıza göstermek için yürüdük" dedi. Mitingte binlerce işçimiz "Yaşasın Türkiye işçi sınıfı!", "Yaşasın demokrasiden, özgürlükten, barıştan yana güçlerin birliği" belgilerini hep

bir ağızdan haykırdılar.

TBÖK'ün bu yığinsal yürüyüşü, DİSK ile Federal Almanyanın çeşitli sendikaları, Alman Komünist Partisi tarafından desteklendi.

DİSK genel sekreteri Mehmet Karaca, örgüt adına TBÖK'ne çektiği telgrafta şunları belirtti: "Değerli arkadaşlar, işçi sınıfımızın demokratik sınıf ve kitle sendikal örgütü DİSK'in DGM'ne ve MC'ye karşı sürdürdüğü kararlı mücadeleyi desteklemeniz bizleri son derece duyulandırdı. Yurt dışında çalışmak zorunda bırakılan emekçi kardeşlerimizin, bu aşırı sömürü ve zulüm düzenine karşı çıkan herkesi susturmaya yönelik DGM ve sıkıyönetim gibi benzeri baskıcı girişimleri protesto etmesi, işçi sınıfımızın bağımsızlık, demokrasi, barış, toplumsal ilerleme ve sosyalizm savaşına güç katmaktadır."

Alman Komünist Partisi Başkanı Herbert Mies, TBÖK'e gönderdiği bir dayanışma mesajında, "AKP'nin Türkiye'deki tüm demokratik güçlerle, bu arada DİSK'le dayanışma içinde olduğunu bir kez daha duyurduğunu" belirtti.

Sosyalist Alman İşçi Gençliği Yönetim Kurulu adına Michael Gerber de gönderdiği dayanışma mesajında, "Türkiye'de demokrasi ve toplumsal ilerleme için verdiğiniz savaşla dayanışma içindeyiz. Sizlerle birlikte Türkiye hükümetinden bu anti-demokratik girişimden derhal geri dönülmesini istiyoruz" dedi.

Fransız Komünist Partisi'nden 5 kişilik bir heyet, 5 Ekim'de Türkiye'nin Paris Büyükelçiliğine giderek, Türkiye'de yığinsal işçi tutuklamalarını kınayan bir bildiriye elçiliğe bıraktılar. FKP'nin bildirisinde, Türkiye'deki faşist baskılar, işçilerin tutuklanması, özel mahkemelerin kurulması ve baskı yöntemlerinin uygulanması sert bir dille protesto edilmekte ve bunların Avrupa İnsan Hakları Konvansiyonu'na aykırı olduğu belirtilmektedir.

Sarı sendikacıların işçi düşmanı politikasına
karşı tepkiler artıyor

DİSK'in, Türk-İş'e bağlı sendikaların, ilerici kuruluş ve örgütlerin DGM'ne karşı başarılı direnişi, yalnız Demirel hükümetinin bu faşist nitelikteki yasanın çıkarılmasını önlemekle kalmadı, aynı zamanda işçi sınıfına karşı MC hükümetinin vurucu gücü haline gelen Türk-İş'in başındaki sarı sendika ağası Halil Tunç ve takımının maskelerinin düşürülmesini sağladı.

Halil Tunç'un Ekim ayı başlarında toplanan Teksif sendikasının Kongresinde yaptığı konuşma bu gelişmenin en taze örneğidir. Rejim yıkılırsa, kendisinin yıkıntının altında kalacağını söyleyen Halil Tunç, açıktan açığa gerici-faşist karması hükümetin savunuculuğunu yaptı. İşçi sınıfının ^{direnişini} kırmak için uygulanan kanlı saldırılardan, polis, jandarmanın ve ordu birliklerinin direnen işçilerin üzerine sürülmesinden, yığınsal işçi çıkarmalarından, tutuklanmalardan, polis karakollarında yapılan korkunç işkencelerden söz bile etmeyen Halil Tunç, DİSK'in, Türk-İş'e bağlı sendikaların, ilerici kuruluş ve örgütlerin DGM'ne karşı genel direnişini kanunsuz eylem olarak nitelermeye kalkıştı. Demirelle takımının, vurucu patronlar çetesinin ağızıyla konuşan Halil Tunç, kendi deyimiyle DGM'nin, işçi sınıfına, ilerici güçlere karşı kurulumıcağını iddia etmeye yeltendi. Gerçekten de DGM Halil Tunç ve ortakları gibi, işçi düşmanlarına karşı değildir. DGM faaliyet gösterdiği zaman, bu mahkemelerde kimlerin yararlandığı bunu somut bir biçimde doğrulamaktadır. 26 Haziran 1973'de kurulan DGM ilerici işçiler, sendikacılar, çeşitli örgütlerin temsilcileri, sanat ve bilim adamları hakkında 975 dava açılmıştır. Sonuçlanan 700'den fazla davada, haklı istekleri uğruna direnen binlerce işçi, sendikacı ve yurtsever ağır hapis cezasına çarptırılmıştır.

Halil Tunç ve takımının işçi sınıfının örgütlü, bilinçli savaşımının gelişmesini engellemek için elden geleni yapmalarına karşı, Türk-İş tabanının sarı sendikacılığa karşı savaşımı gittikçe hızlanıyor. Türk-İş'e bağlı Petrol-İş Sendikasının İstanbul'daki tüm işyerleri temsilcilerinin katıldığı toplantıdan sonra yapılan açıklamada, DGM tasarısının engel-

lenmesi,MC hükümetinin düşürülmesi için tüm demokratik güçlerle eylem birliği yapılması önerildi. Türk-İş başlarının işçi düşmanı politikasının da sert bir dille yerildiği toplantıda, Halil Tunç'un işçi direnişleriyle ilgili ihbarcılık yaptığı,bu davranışı ve demeçleriyle sermayenin,gerici çevrelerin yanında yer aldığı belirtildi ve şöyle denildi: "Davamız tüm işçi sınıfının davasıdır. İlk adım işten atılan işçi arkadaşlarımızın geri alınmasını,tutuklananların serbest bırakılmasını sağlamak mücadelesi olmalıdır.Bu bizim tarihsel sorumluluğumuzdur. MC'nin yıkılması,DCM'nin engellenmesi için tüm ilerici,demokratik örgütlerle işbirliği yapılmalı,elbirliğiyle mücadele edilmelidir.

Saldırgan NATO'nun Doğu illerimizde gövde

gösterisi

Eylül ayının ilk günlerinde Batı Avrupa ülkelerinde başlayan ve daha sonra Akdeniz bölgesine ve Türkiye'ye kadar uzanan seri NATO manevralarından birisi Ekim ayının ilk yarısında ülkemizin doğu illerinde yapıldı. 11 Ekime kadar süren NATO'nun bu kışkırtma manevralarına Türkiye,ABD, İtalya ve İngiltere deniz ve hava kuvvetlerine bağlı birlikler katıldı.

En yeni silâhların denendiği,bugüne kadar görülmedik ölçüde geniş bir alana yayılan saldırgan NATO'nun bu manevraları,ülkemizdeki anti-emperyalist, anti-faşist güçlere gözdağı vermek için girişilen bir gövde gösterisiydi.NATO uçaklarının doğu illerimizdeki kent ve köylerin üzerinde akbabalar gibi dolaşmaları,savaş hazırlıklarının çeşitli yöntemlerinin denenmesi rastgele bir olay değildir.Amerikan ve NATO generalleriyle Erzurum'a giden Genel Kurmay Başkanı Saancar ve Savunma Bakanı Melen'in,saldırgan NATO'nun bu kışkırtma manevralarını haklı göstermek ve gerçek amacını kamuoyundan gizlemek için her yola başvurmaları,bu manevraların ana amacının Demirel hükümetinin ömrünü uzatmak,gelişen işçi direnişlerini kırmak,demokratik güçlerin eylem

birliğini parçalamak olduğunu bir kez daha doğruladı.

MC hükümetinin DİSK'li işçilere karşı uyguladığı kanlı terörle, Profilo işçilerinin üzerine polis ve jandarma birliklerini sürmesiyle TÖB-DER ve Dalokay'a karşı uygulanan anti-demokratik girişimlerle Doğu illerimizde uygulanan NATO manevraları arasında bir bağ olduğu ortadadır.

Manevraların Baltıkdenezinden, tüm Batı Avrupaya ve Atlantik'ten, Kafkasya eteklerine kadar yayılması ve sosyalist ülkelerin sınır boylarını kapsaması, NATO'nun sosyalist ülkelere karşı hepçi amaçlarını da yansıtıyor. Akdeniz ve Türkiye'de yapılan NATO manevraları sırasında ve daha sonra Lübnan'da gerici güçlerin Filistin halkına, ulusal demokratik güçlere karşı kanlı saldırılarının gittikçe şiddetlenmesi, ateşkesin bir türlü uygulanamaması, İsrail'in emperyalist Arap ülkelere karşı yeni bir saldırıdan söz etmeye başlaması, bu gövde gösterisiyle güdülen amacı doğrulayan olaylardır.

Halkımızın karşısındaki başlıca düşman emperyalizmdir, NATO'dur, topraklarımız üzerinde dünya barışına meydan okumaya kalkan emperyalist NATO manevralarıdır. Bunun için de Türkiye Komünist Partisi gerici faşist karması hükümetin alaşağı edilmesi savaşını, NATO'ya, emperyalizme karşı savaştan ayrı görmüyor.

The logo of TÜSTAV is a stylized, blocky letter 'T' composed of several horizontal bars of varying lengths, creating a stepped effect. It is centered on the page above the word 'TÜSTAV'.

TÜSTAV